MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 12/2024 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA: SOCIOLOGIA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 729,
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, em observância ao disposto na Lei
nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, e no uso de suas
atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA ANÁLISE CURRICULAR, na cidade de Brasília/DF, nas condições
previstas no Edital 12/2024 - DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA, desFnado à contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR
SUBSTITUTO NA ÁREA DE SOCIOLOGIA:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

1.1 ÁREA: SOCIOLOGIA

1.1.1 Candidatos(as) com inscrições homologadas e classificados para a prova de desempenho didáFco, conforme item
5.4.1 do Edital.

Nome Resultado Pontuação

Rosana da Silva Pereira HOMOLOGADO 33,5

Welitania de Oliveira Rocha HOMOLOGADO 32

Lays Bárbara Vieira Morais HOMOLOGADO 25

Maria Virginia Ramos Amaral HOMOLOGADO 24,5

Márcio Henrique de Carvalho HOMOLOGADO 22

Samara Lívia Araújo Teixeira HOMOLOGADO 20,5

Brenda Rodrigues Barreto Silva HOMOLOGADO 19,5

Antonio Henrique Torres Bispo HOMOLOGADO 16

Henrique Brambila Conti HOMOLOGADO 14,5

Railson Borges Lima HOMOLOGADO 10

1.1.2 Candidatos(as) com inscrições homologadas, mas não classificados(as) para a prova de desempenho didáFco,
conforme item 5.4.1 do Edital.

Nome Pontuação Preliminar da Análise
Curricular

Deysianne Oliveira Bomfim da Silva 7

Manuela Muguruza de Moraes 5

Mariana Alves de Oliveira 3

Kauane Alves Menezes 3

Danilo Barbosa de Arruda 3

Evelyn Sâmia Reis dos Santos 1,5

Letícia Freitas de Carvalho 0,5

João Victor Gomes Maciel 0

Josemiro Ferreira de Oliveira 0

1.1.3 Candidatos(as) cujas inscrições não foram homologadas.

Nome do(a) candidato(a) Motivo da não homologação

Adalberto de Salles Lima 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Alice Vieira Crepory 4.2., “d”: a candidata não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

André Lucas Maia de Brito 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Andressa Larissa de Araujo Aguiar A candidata não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Antonio Fernando Falcão Santos O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Bianca Aparecida dos Santos Caixeta 4.2., “d”: a candidata não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Carlos José da Silva 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado

nos últimos 03 (três) meses.

Daniel Alves Rodrigues Luciano O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Emerson Franco Gonçalo 4.2, “c”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
diploma ou da declaração de conclusão
da formação exigida, de curso
reconhecido pelo MEC.

Evandro Smarieri Soares 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Fabio Fonseca da Conceicao Souza 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Felipe Evangelista Andrade Silva 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado
nos últimos 03 (três) meses.

Gustavo Fúria Lopes 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Izabel Ribeiro de Abreu 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Jades Daniel Nogalha Delima O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Jaime de Lima Damasceno O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

José Lidomar Nepomuceno de Sousa 4.2, “c”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
diploma ou da declaração de conclusão
da formação exigida, de curso
reconhecido pelo MEC.

Júlio Mendes Galvão 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado
nos últimos 03 (três) meses.

Lajara Janaina Lopes Correa 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Louise Fhaedra da Silva Pereira A candidata não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Lucas Assis Souza 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Lucas Gabriel Araújo Chaves 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado
nos últimos 03 (três) meses.

Lucas Pereira Oliveira O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Luiz Nonato de Santana Pereira O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Maria Luiza Moura Pires Gonçalves A candidata não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Matheus Almeida Pereira Ribeiro O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Ramon José Gusso 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Raphael Henrique de Fernandes Matos O candidato não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Raquel da Silva Sousa 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Raquel Oliveira das Virgens 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado
nos últimos 03 (três) meses.

Rebecca Samara Fidelis de Almeida A candidata não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Rodolfa dos Santos Rocha 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Sarah de Jesus Ribeiro Bastos Santos A candidata não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Solana Irene Loch Zandonai A candidata não possui formação na área
especificada no item 2.1 do edital
(licenciatura em ciências sociais ou
sociologia).

Tainara Andrade Fonseca 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado
nos últimos 03 (três) meses.

Thayuany de Jesus Rodrigues 4.2, “f”: o candidato não apresentou cópia
digitalizada do currículo Lattes atualizado
nos últimos 03 (três) meses.

Wanderson Barbosa dos Santos 4.2., “d”: o candidato não apresentou
original digitalizada frente e verso do
histórico escolar da formação exigida, de
curso reconhecido pelo MEC.

Orientações acerca da interposição de recursos estão presentes no Edital, no item 6.

Brasília, 16 de abril de 2024.

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Direção Geral do Campus Recanto das Emas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 16/04/2024 09:21:58.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

537604
dc6480852b

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: